5. πολέμιον] Cod. Darm. πολέμιος. Mox. Marc. B. Mon. C. αὐτῷ ἀρκεῖ. Vat. Marc. A.C. αὐτῷ.

ib. ἀφ' οὗ] Cod. Ciz. ἀφ' οὗ, Vat. ἀφ' οὗ, in m. ὑφ'.

6. τοῦ διν] Edit. τοῦ διν, sed Codd., excepto Vind. A., omnes, ut marg. Ed., τοῦ διν, et ita Ficinus.

ib. δινηρας] Cod. Med. A. δινηρα, supra lin. ab al. m. ας.

9. ἄνιν] Cod. Vat. ἄνα, in m. τι.

10. τῆς αὐτοῦ] Cod. Mon. A. τῆς αὐτοῦ.

11. ἀφ' αὐτοῦ] Codd. Ciz. Marc. A.C. Mon. A.C. Vat. Vind. A. (ex corr. nt videntur) ἀπ' αὐτοῦ. Sed Vat. in m. ut Ed.

13. ὁ λόγος] Articulus, ut in marg. Ed., abest a Codd. Darm. et Marc. B. In Cod. Med. A. erasmus est.

ib. ix νῦν] Cod. Vat. ix νῦν, in m. νῦν.

Tun Mon. A. ἔνισι.

15. ἵν τῷ] Abest τῷ a Codd. Marc. A. C. Mon. C. et Vat. Sed Vat. habet in marg.

18. Καὶ δὲ] Ed. δι δι. Sed καὶ exhibent, prater Darm. Mon. C. et Par. A., omnes.

ib. ἐπιφορ] Edit. ἐπιφορ, sed omnes, excepto Cod. Par. A., ut marg. Ed. ἐπιφορ.

aliud ab alio distans alienumque provenit. Neque amplius hic viget amicitia solum, sed propter distantiam discordia nascitur, atque in ipso defectu alia jam necessario aliis adversantur. Non enim pars ulla sibi ipsi sufficit: sed dum salutem sibi queritat aliunde, bellum illi infert, ex quo servatur. Factus est autem non ratiocinatione quadam concludente faciendum esse, sed necessitate quadam faciente, ut secunda natura primam comitaretur: non enim intelligibilis mundus talis erat, ut rerum esse posset extremum. Primum namque erat, potestatemque habebat quam plurimam, imo vero totam, et hanc quidem ad aliud faciendum, procul ab ea cura, quae agere quaerat: alioquin id suapte natura minime babuisset, si forte quæsiverit. Neque ex sua esset essentialia, sed foret velut artifex non habens a se ipso, quod

faciat, sed tanquam adventitium comparans perdiscendo. Intellectus igitur, infundens sui aliquid in materiam, immobilis ipse quietusque consistens omnia fabricavit: id autem est ratio ab intellectu profluens. Sane quod ab intellectu defluit, ratio est, effluitque semper, quamdui intellectus ipse in rerum ordine permanet. Quemadmodum vero in ratione inserta semini simul omnia in eodemque sunt, nihilque cum alio pugnat, aut dissidet, aut impedit, atque interea aliquid fit in mole, in qua quidem alibi est pars alia, et aliud impeditur, laediturque ab alio: sic utique ex uno intellectu rationeque ab ipso manante pullulavit hoc universum a se ipso jam distans: atque necessario alia quidem nata sunt amica inter se atque salutaria, alia vero inimica atque perniciosa. et parum quidem volentia,